
H.P アドレス http://www.matsudo.ed.jp/mabasi-e/    

 

 

 

 

令和５年度第１学期終業式 

第１学期の終業式は全校児童が体育館に集まり、熱中症対策のため短時間で行いました。子

供達には夏休みの過ごし方や、困ったことがあった時の「SOSの出し方」を話しました。ま

た、各学級では一人ひとりの子供達と、頑張ったことや成長したところの振り返りを行いまし

た。また、もう少し努力が必要なところも話をしています。個人面談の機会には保護者の皆様

と共有したいと思います。 

７月２１日（金）より個人面談が始まります。短い時間ではありますが、担任とお子さんの

様子について話をさせていただきます。設定の時間内で終わらない場合は、別日に引き続きお

話を伺わせていただきますので、遠慮なくご相談ください。 

4月からを振り返ると、今年度は新型コロナウィルス感染症の対策が緩和され、できる教育

活動を行ってきました。現在の児童の実態、社会の情勢などを鑑みると、コロナ禍前の教育活

動にそのままそっくり戻すことはできません。どう進めていくべきか、教職員と話し合いなが

ら子供達にとってより良い教育活動になるよう進めてまいります。 

ブラスバンド部壮行会・学期末懇談会 

7月 18日（火）朝の時間にブラスバンド部の壮行会を行

いました。県の吹奏楽コンクールに出場します。演奏曲「小

鳥売りセレクション」を全校児童に披露しました。部員達は

指揮者の先生を見つめ、心を一つにして演奏しました。演奏

後、子供達からたくさんの拍手をもらい嬉しそうでした。本

番も頑張ってもらいたいものです。 

そして、午後からは学期末懇談会・修学旅行説明会を行い

ました。会の冒頭部では、教頭より２学期始めの給食室の工事に伴う日課の変更について説明

させていただきました。文書も配付しましたのでご確認ください。９月４日（月）から１５日

（金）まで、保護者の皆様、キッズパトロールの方々、ご協力をお願いいたします。その後、

担任より 1学期の様子や夏休みの過ごし方などについてお話させていただきました。 

楽しい夏休みをお過ごしください 

夏休み、ご家庭では子供達のために楽しい計画を立ててい

ることと思います。この長期休みにしかできない体験してみ

てください。そして、夏休みの宿題は計画的に進め、自身の

力としてほしいと思います。２年生以上はタブレットを持ち

帰りますが、学習用です。学校でも指導しますが、ご家庭で

約束を守って使用するようお話しください。明日より夏休み

になりますので、地域の方々、保護者の皆様、子ども達の見守りや声掛けをよろしくお願いい

たします。９月１日には元気なみんなに会えることを楽しみにしております。 

家庭数配付 

令和５年 ７月２０日 

松戸市立  馬橋小学校  

校 長  横 山 潤 子 

 

ブラスバンド部演奏の様子 

http://www.matsudo.ed.jp/mabasi-e/

